
I I I /00213 LITOSTROV - ROSICE
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/993
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1342

Číslo smlouvy zhotovitele: S24-033-0079

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/00213 LITOSTROV – ROSICE
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
zapsaný u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
IČ: 480 35 599
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
sídlem Jahodov
Zastoupený:
Oprávněni jednat ve věcech smluvních:

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 5. 10. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- výměry dle skutečného zaměření stavby a evidence obalované směsi z obalovny. Nebyly doloženy vážní lístky
ze skládky,

- obnova funkčnosti odvodnění,
- z důvodu nalezení rozpadlého zpevnění kraje silnice po vyčištění příkopu, došlo k obnovení zpevnění kraje

silnice,
- z důvodu pokládky asfaltobetonových vrstev na celou šířku vozovky, nevznikla podélná spára.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 10 418 454,02 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.



I I I /00213 LITOSTROV - ROSICE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1- Vyčíslení více a méněprací
Příloha č. 2- Pověření

V Brně, dne
V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

na základě pověření ředitel
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PĜezkoumal:



I I I /00213 LITOSTROV -  ROSICE  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A M ÉNĚPRÁCE  
___________________________________________________________________________________________________ 
 



Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Komunikace 9 522 077,50 900 115,52 -71 739,00 10 350 454,02

Stavba celkem - stavební náklady celkem 9 522 077,50 900 115,52 -71 739,00 10 350 454,02

Objekt Popis VCP MNP

Vedlejší náklady 68 000,00 68 000,00

Stavba celkem - stavební náklady celkem 68 000,00 0,00 0,00 68 000,00

VCP MNP

9 590 077,50 900 115,52 -71 739,00 10 418 454,02

REKAPITULACE TDK 1

III/00213 Litostrov - Rosice

Stavba celkem

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Rozpočet dle SOD           

bez DPH 

Nový  rozpočet

 bez DPH
TDK1

Dodatek č.1

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           

bez DPH 
TDK1

Nový  rozpočet

 bez DPH

Rozpočet dle SOD           

bez DPH 
TDK1

 Rekapitulace stavby souhrn
Nový  rozpočet

 bez DPH



rozpočet prací objektu 
Stavba: Litostrov - Rosice, TDK 1, VCP SO 101 853 226,51

Rozpočet: SO 101 Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace 845 500,32

9 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 2 702,360 12,00 32 428,32
pod vyrovnávku a obrusnou vrstvu a sjezdy

ACO=22612,44m2 , ACL=22589,42m2 Rozpočet=42 499,500 Rozdíl =2702,360 [A] 

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

10 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 1 279,440 225,00 287 874,00

Rozpočet = 21 333,00m2,Zaměřená plocha 22 612,44m2,   Rozdíl=1279,44m2

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

11 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 184,280 2 850,00 525 198,00
ACL 16+ 
vyrovnání stávajícího příčného sklonu, sjezdy
Rozpočet=21000*0,05+8,4=1 058,400 [A]  Spotřeba 2914,18t, 

2914,18/2,345=1242,72m3,  Rozdíl 1242,720-1058,44=184,280m3

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce 7 726,19

16 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 16,750 90,00 1 507,50
Rozpočet: 970m2
délka komunikace 3947, plocha 3947*0,125*2=986,75m2,  rozdíl 16,75m2

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

17 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 16,750 275,00 4 606,25

MJ Množství
Jednotková cena

III/00213

Změna č. 01

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Rozpočet: 970m2
délka komunikace 3947, plocha 3947*0,125*2=986,75m2,  rozdíl 16,75m2

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

19 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 1 612,440 1,00 1 612,44

21000=21 000,000 [A]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu



rozpočet prací objektu 
Stavba: Litostrov - Rosice, TDK 1, VCP SO 101 23 400,00

Rozpočet: SO 101 Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 23 400,00

6 12940 ČIŠTĚNÍ RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH PROPUSTŮ OD NÁNOSŮ M3 7,800 3 000,00 23 400,00
pročištění propustku délky 7m
34*0,2=7,8 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku. 
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

MJ Množství
Jednotková cena

III/00213

Změna č. 02

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



rozpočet prací objektu 
Stavba: Litostrov - Rosice, TDK 1, VCP SO 101 23 489,01

Rozpočet: SO 101 Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 23 489,01

N1 113348 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEM POJIVEM, ODVOZ DO 20KM      M3 4,441 877,12 3 895,29

N2 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37    M3 4,441 3 784,43 16 806,65

N3 311366 VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z KARI-SÍTÍ    T 0,128 21 774,00 2 787,07

MJ Množství
Jednotková cena

III/00213

Změna č. 03

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Rozpočet prací objektu 
Stavba: Litostrov - Rosice, TDK 1, MNP SO 101 -63 915,00
Rozpočet: SO 101 Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -63 915,00

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -1 278,300 50,00 -63 915,00

krajnice: 3377,50*0,1*2=675,500 [A] 

příkop:1500*0,2*2=600,000 [B] 

propustek:7*0,2*2=2,800 [C] 

Celkem: A+B+C=1 278,300 [D]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

MJ Množství
Jednotková cena

III/00213

Změna č. 01

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Rozpočet prací objektu
Stavba: Litostrov - Rosice, TDK 1, MNP SO 101 -7 824,00
Rozpočet: SO 101 Komunikace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

5 Komunikace -3 912,00

12 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M -3 912,000 1,00 -3 912,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

9 Ostatní konstrukce a práce -3 912,00

18 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M -3 912,000 1,00 -3 912,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

III/00213

Změna č. 04



!" # $ %

& ' ( ) % + + ( , -)%
& . , !% + ) $ % ) & / - % 0

.% !% + , 1 , 2 ( % ,% &

3 % !4 0 5 % $ 7 1 %& &1 850 9

/ 7 20 :

"+ )0 & &

; ()4 ) % !"1 $

/ $ 0

3 ) % 4 % $ % % D 4E !% , +
4 4 +% % $ ) ( %"&3 " % G $ )

% &+ %0HHIII& + & H "


